SAVOTE

dimanche 3.ro Saint-Tiivie¡ rt dép. Ain (F)

Montrevel-en-Bresse j4,5 dép. Ain (F)

lundi 4. ro Bourg-en-Bresse t7 dép. Âin (F)

ieudi 7.ro Genève I IO canton Genève (CH)
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et ri sos
ad sos

a de err-
nni am

ipsius domini Choutagnie appodixis eius manu signatis quas
reddit dictus Johannes videlicet: C IIIIxx XVII duiato, .t II
tercius unius ducati.

Item diebus, locis ac causa supradictis libravit domino Jacobo
de Claromonte ad quatuor equites ordinato videlicet in sexa-
ginta uno ridres et triginta sex grossis monete Flandrie ad
racionem proxime dictam prout constat per appodixas manu
ipsius domini Jacobi signaras quas exhibet diètus Johannes
videlicet: LXV ducatos er II tercios Ius ducati.

Item libravit uni guyde qui conduxit dictos ambaxiatores a
villa de Romerii+ usque ad civitatem de Chaalonx in Campa-
nia5, pro eius salario: I ducatum.

Item libravit pro expensis Bonecort, cavalcatoris domini,

Item die quinta /fol. jzor.,/ novembris predicti libravit de
mandato dictorum dominorum ambassiatorum predicto Bone-
cort quem ipsi domini ambaxiatores ad dominum nostrum
ducem remiserunt pro eius expensis recedendo fiendis: V
ducatos.

Item libravit die septima eiusdem novembris millesimo IIIIc
XLIIIIIo in villa Excluse6 mimis et trompetis eiusdem ville: I
ducatum.

Item libravit die octava decembris post recessum dominorum
ambassiatorum dicto Anyquyni, cavalcatori in Bruges commo-
ranti, quem ad Zell¿ndiamz ¡¡j5i¡ ipse Johannes ad sciendum
nova de ambassiatoribus Scocie et etiam apud Mesdibourgs ad
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tradendum licteras quas scripsit eisdem ambassiatoribus, ubi tam
eundo, ibique expectando et inde redeundo vacavit sex diebus,
pro eius salario et expensis: IIII ducatos.

Item libravit sibi ipsi pro eius expensis factis cum duobus
equitibus in ipsa ambassiata ubi tam eundo, stando quam inde
redeundo vacavit a die decime. quart¿ nuper lapsi mensis octo-
bris inclusive, usque ad vicesimam terciam januarii millesimo
IIIIc quadragesimo quinto inclusive, qui sunt in summa centum
et duo dies ad racionem tercii ducati pro quolibet equite per
diem, ut moris est, videlicet: LXVIII (ducatos).

Item libravit sibi ipsi quia in partibus Flandrie et signanter
in Bruges spacio quinquaginta dierum, quibus stetit in villa de
Bruges, ultra ordinarium videlicet tercium ducati omni die
exposuit pro duobus equitibus sex grossos monete Flandrie et
pro minori ibidem vivere non potuit, valent, computatos qua-
draginta septem grossos pro ducato, videlicet:VI ducatos et ter-
cium ducati.

Item debentur eidem quos redeundo ad dominum libravit
pro parte sua duarum guydarum qui ipsum Johannem con-
duxerunt a civitate de Remsg usque ad Troies in Campaniaro:
I ducatum. Summa: IIIc LIII ducatos et tercium ducati, de
quibus recepit a supradicto domino thesaurario de et super
quadam lictera cambii mille ducatorum quam ipse dominus
thesaurarius per Stephanum Achardi in civitate Gebennis
eidem Johanni fecit fieri erga Bernardum, cambii mercatorem
Florentinum in Bruges commorantem, et inde ipse dominus
dominus thesaurarius habet confessionem manu ipsius Johannis
signatam: IIIc IIIIxx ducatos auri.

Item recepit ab eodem domino thesaurario supradicta die
decima quarta octobris realiter unde etiam habet ipse dominus
thesaurarius confessionem eiusdem Johannis manu signatam
/þ1. jzov.,/ videlicet: XXXI ducatos. Summa IIIIc XI ducatos
et sic restat debens dictus Johannes quos plus recepit quam
libravit: LVII ducatos II tercios ducati. Quosquidem quinqua-
ginta septem ducatos et duos tercios ducati illustrissimus domi-
nus noster dux eidem Johanni donavit in recompensacionem
equorum consumptorum et aliorum perdarum et expenserum
per ipsum Johannem a tribus annis citra in diversis ambaxiatis
substentarum et sic eque. Deinde sequntur tenores confessio-
num per subscriptos dominos Johanni de Lestelley factam ut

9. Reims, dép. Marne (F)
ro. Troyes, dép.Aube (F).
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sic die quinta novembris millesimo IIIIc XLIIIIto in Bruges.
Ego Jacobus de Claromonte recepi a Johanne de Lestelley pro
expensis meis fiendis in ambassiata Scocie videlicet in triginta
quatuor ridres auri conversis ad ducatos, videlicet XXXVI duca-
tos auri et tres grossos Sabaudie. Ita est per me predictum Jaco-
bum de Claromonte. Apud Valenciennes die decima nona
novembris millesimo IIIIc XLIIIIIo recepi ego Jacobus supradic-
tus a supradicto Johanni de Lestelley pro expensis per me fìen-
dis in ambassiata supradicta, videlicet: octo ridres et decem octo
pactansrr. Ita est per me supradictumJacobum de Claromonte.

Item magis recepi ego predictus Jacobus de Claromonte a

predicto Johanne de Lestelley causa predicta in Bruges, videli-
cet: XIX ridres, die prima decembris. Ita est per me supradic-
tum Jacobum de Claromonte. Je, Jehan de Montluel, seigneur
de Choutagnie et Daulteville, hay receup a Bruges le Ve jour
de novembre mille IIIIc XLIIII pour ma despense faire cest
assavoir la summe de cent ridres dor et ce par la rn¿in de Jehan
de Lestelley secretaire qui les ma delivres. Jehan de Montluel,
seigneur de Choutagnie et Dauteville. Je, Jehan, seigneur de
Choutagnie et Dauteville, confesse avoir heu et receup aujour-
duy XIX jour de novembre mil IIIIc XLIIII en la ville de Val-
lentiennerz de Jehan de Lestelley et ce pour ma despense faire
la summe de dix et huit ridres et VI pactans. Jehan de Mont-
luel, seigneur de Choutagnie et Daulteville. Le premier jour
de decembre M IIIIc XLIIII ay receu de Jehan Lestelley cest
assavoir pour ma despense faire la somme de LXVII rides.
Jehan de Montluel, seigneur de Choutagnie et Daulteville.
Quibusquidem rotullo et confessionibus superius insertis est
annexa lictera confessionis subscriptarum quantitatum per
Johannem /þ1. jztr./ de Lestelley, Sabaudie secretarium, a

Johanne Marescalci, thesaurario Sabaudie generali, habita et
recepta pro expensis per spectabiles dominos Johannem domi-
num Choutagnie, Humbertum, eius filium, et Jacobum de Cla-
romonte, militem, ad partes Flandrie ad causam ambaxiatorum
ipsius domini nostri ducis in Scocia existentibus accedentes ibi
stando et inde redeundo fìendis, data Gebennis die XIII octo-
bris anno Domini millesimo IIIIc XLIIIIto manu ipsius Johan-
nis (qoi inde computare debebit signata videlicet: IIIc) tl

rr. Patard de Bourgogne et de Flandre.Terme désignant les double gros de
z4 deniers de Flandre à partir du règne de Phiiippe Ie Bon (Brraunnr, Di¿-
tionnaire de numismatique, p. ro5-ro6).
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LXXX ducatos auri. Et allocatur sibi vigore et per licteram
domini de mandato eidem thesaurario in eius primo computo
intrandi et absque difficultate trecentum et octuaginta ducatos
auri de summa quatercentum et undecim ducatorum in rotullo
superius inserto mencionata restentes allocandi quos ipse the-
saurarius solvit et libravit causis et racionibus in dictis rotullo
et confessione per ipsum thesaurarium visitatis descriptis et
declaratis, datam Gebennis die octava februarii anno Domini
millesimo IIIIc quadragesimo quinto quam reddit sigillo
domini sigillatam et manu Liobardi, eius secretarii, signatam,
videlicet: IIIc LXXX ducatos auri.,\llocantur sibi quos specta-
bilis milles (sic) dorninus Johannes de Monteluppello, dominus
Choutagnie, ab eodem habuisse et realiter recepisse confessus
est per manus Petri Rostagni et hoc pro suis et domini Hum-
berti, eius filii, expensis fiendis per temporis spacium viginti
dierum cum duodecim equitibus ipsis inclusis eundo in ambas-
siata a loco Gebennis apud Lesclusaz fn partibus Flandrie
ibidem missi per illustrissimum /fol jzru./ dominum nostrum
ducem ad recipiendum et deinde usque ad has partes condu-
cendum serenissimam dominam rtnabellam, serenissimi regis
Escossie filiam, ut per ipsius domini Johannis licteram confes-
sionis de recepta subscripte quentitetis per ipsum habite pro
premissis et a dicto thesaurario recepte, datum Gebennis die
decima tercia mensis octobris anno Domini millesimo IIIIc
XLIIIIIo manu Petri de Muris, notarii, signatam. De quibus
dictus dominus Johannes computare debebit, videlicet: IIIIxx
scutos aurl novos.

Item allocantur sibi quos dominus Jacobus de Claromonte
habuisse et recepisse confessus est ab eodem per manus Petri
Rostagni pro suis expensis faciendis missus per dominum in
ambassiata cum aliis dominis ambassiatoribus a civitate Geben-
nis apud Lesclusaz r4 in partibus Flandrie cum quatuor equis
et totidem personis ac pro viginti diebus ad faciendum ut
supradictus est ut per ipsius domini Jacobi qui de ipsis domino
computare debebit licteram de testimonio premissorum confes-
sioneque et recepta subscripte quantitatis per ipsum habite et
recepte pro premissis ut supra datarn Gebennis die decima
quarta mensis octobris anno Domini millesimo IIIIc XLIIIIIo
manu dicti Petri de Muris subscriptam et signatam, videlicet:
XXVI scutos et tercii Ius scuti auri nova.

14. LEcluse, prov. Zélande (NL)
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Item allocantur sibi quos Johannes de Lestelley ab eodem
habuisse et realiter recepisse confessus est pro suis expensis
fiendis et etiam redeundo cum domino Choutagnie et domino
Jacobo de Clarmonte ad partes Flandrie pro conducendo filiam
þL jzzr./ regis Scocie ut per ipsius Johannis, qui de ipsis
computare debebit, licteram de testrmonlo premlssorum con-
fessioneque et recepte subscripte quantitatis per ipsum habite
ut supra, datam Gebennis die decima tercia mensis octobris
anno quo supra proxrme, manu ipsius Johannis de Lestelley
signatam, videlicet: XXXI ducatos auri. Quequidem quantitates
ad subscriptam ascendentes allocantur sibi vigore lictere
domini ac de ipsius expresso verbali precepto de mandato
intrandi et (habita confessione)rf allocandi, date Gebennis die
nona aprilis anno Domini millesimo IIIIc quadragesimo sexto,
quam reddit sigillo domini sigillatam et manu Guillelmi de
Bosco, eius secretarii, signatam: CVI scutos et II tercios Ius
scuti auri nova et XXXI ducatos aurr.

Libravit domino Luyriaci, consiliario domini, in quibus
dominus sibi tenebatur causis et racionibus contentis et
descriptis in quadam parcella lictere eidem domino Luyriaci
directa annexe, cuius parcelle tenor ultra talis est. Debentur
spectabili domino Luyriaci per illustrissimum dominum
nostrum ducem pro expensis per eundem dominum Luyriaci
factis a die martis septima huius mensis jullii qua die ipse
recessit a domo sua de Luyriaci pro veniendo ad prefatum
dominum nostrum ducem vigore licterarum dicti domini
nostri datarum Thononii quarta mensis huius jullii sigillo suo
sigillatarum et perVincencium de Ruppe, secretarium, signata-
rum per quas prefatus dominus noster mandabat dictum domi-
num Luyriaci venire pro eundo in ambassiata Scocie et stetit a

dicta die martis usque ad diem decimam quartam ipsius mensis
cum novem equitibus exponendo qualibet die quinque grossos
pro quolibet equite ubi sunt octo dies et sic ad racionem pre-
dictam pro qualibet die tres florenos parvi ponderis novem
denarios grossos qui sunt in summa universali pro dictis octo
diebus: XXX florenos parvi ponderis.

Cuiquidem parcelle et lictere domini superius inserta esr
annexa /fol. jzzu./ lictera domini de mandato solvendi, librandi
et habita confessione allocandi, data Morgie die decima quarta
jullii anno Domini millesimo IIIIc quadragesimo querto sigillo

r¡. Tracé.
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domini sigillata et manu de Lesteley, secretarii domini, signata,
cuius vigore sibi allocantur predicta et subscripta quantitas
etiem per confessionem ipsius domini Luyriaci a dorso lictere
domini descriptam subscriptam et testimonii premissorum
quantitatis per ipsum habite a dicto thesaurario pro premissis,
data Morgie die decima octeve jullii anno proximo scripto
manu Petri de Muris, notarii, signatam. videlicet: XXX flore-
nos parvi ponderis.

Libravit eidem domino Luyriaci in quibus dominus sibi
tenebatur causis contentis in parcella cuius tenor talis est.
Debentur spectabili domino Luyriaci per illustrissimum princi-
pem dominum nostrum ducem Sabaudie ultra triginta florenos
de quibus habet mandatum a dicto domino nostro thesaurario
suo persolvat pro expensis per ipsum dominum Luyriaci factis
a die XIIII huius mensis jullii cum novem equitibus usque ad
diem decimam nonam ipsius mensis tam in Lausanna quam in
Morgia expectendo expedicionem suam pro eundo in ambas-
siata Iscossie et exposuit qualibet die ad racionem quinque
grossorum pro quolibet equite tres florenos parvi ponderis et
novem denarios grossos et sic pro quatuor diebus integris
exclusa dicta die XIX in summa universa: XV florenos parvi
ponderis. Et solvit sibi per licteram domini de mandato pre-
dicto domino Luyriaci solvendi dictos quindecim florenos
parvi ponderis ac etiam habite cum dicta lictera domini et
annexa lictera allocandi, data Morgie die decima octava jullii
enno Domini millesimo IIIIc quadragesimo quarto quam
reddit sigillo domini sigillatam et manu Lestelley, eius secreta-
rii, signatam, in cuius lictere domini dorso scripta est confessio
dicti /fol. jzjr. / dornini Luyriaci subscripte quantitetis per
ipsum pro premissis habite a dicto thesaurario, data Morgie die
decima octave jullii anno proxime scripto et manu Petri de
Muris, notarii, signatam: XV florenos parvi ponderis.

Allocantur sibi quos spectabiles dorninus Lancellotus, domi-
nus Luyriaci predictus, dominus Jacobus de Turre, Johannes de
Lestelley et dictus Geneve, heraldus, ab eodem nobili Johanne
Marescalci, thesaurario Sabaudie generale, habuisse et realiter
recepisse confessi fuerunt et hoc pro expensis quetuor men-
sium per eosdem fiendis in ambassiata Scocie videlicet dictus
dominus Luyriaci trecentum et sexaginta ducatos dictusque
Jacobus de Turre centum et sexaginta ducatos, Johannes de
Lestelley octuaginta ducatos et dictus Geneve octuaginta duca-
tos auri et ultra hoc dictus Johannes de Lestelley ducentum
ducatos pro extraordinario in ipsa ambassiata fiendis ut per
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ipsorum ambassiatorum omnium confessionem de testimonio
premissorum confessioneque et recepta quantitatis subscripte
per ipsum habite ut supra et recepte a dicto thesaurario pro
prernissis, datarn Morgie die decima octava mensis jullii anno
Dornini millesimo IIIIc XLIIII manu Johannis de Pa[...]ne
subscriptam et signatam: IIIc LX ducatos, CLX ducatos, LXXX
ducatos. Item magis LXXX ducatos et IIc ducatos.

Item allocantur sibi quos dictus Bonacourt, cavalcator
domini, ab eodem thesaurario habuisse confessus est per manus
Petri de Muris pro suis expensis faciendis missus per dominum
a civitate Gebennis apud Exclusarnrá /fol. jzjv./ in partibus
Flandrie cum licteris domini clausis directis domino Luyriaci
et aliis dominis ambassiatoribus missis in partibus Escossie et
inde stando ibidemque ipsos ambassiatores expectando ac
Gebennas redeundo. Et hoc pro triginta diebus, computato per
diem septem denarios grossos ut est moris. lJt per ipsius Bona-
court qui inde computare debebit licteram confessionis sub-
scripte ut supra habite pro premissis, datam Gebennis die
decima quinta mensis septembris anno Domini millesimo IIIIc
XLIIII manu Johannis Veteris signatam, videlicet: XVII florenos
VI denarios grossos parvi ponderis. Quequidem quantitates ad
subscriptam ascendentes allocantur sibi vigore lictere domini
de mandato ac ipsius expresso verbali precepto solvendi et
habita confessionis lictera allocandi, datam Gebennis die nona
mensis aprilis anno Domini millesimo IIIIc quadragesimo
sexto, quam reddit sigillo domini sigillatam et manu Guillielmi
de Bosco, eius secretarii, signatam, videlicet: XVII florenos VI
denarios grossos parvi ponderis et VIIIc IIIIxx ducatos auri.

6) AST,/ SR, inv. 16, teg- 9r, 1443-1444, foL 39ov-39rv-
Àllocantur sibi quos de expresso verbali precepto domini

solvit realiter et libravit calvacatori domini, Bonnecour vocato,
causis et racionibus in quodam rotullo contentis cuius tenor
talis est.

Sensuytt les dispense faicte pzr Bonnecour, chevaulcheur de
montresredoubte seigneur le duc de Savoye, du commande-
mant de mondit seigneur, de la ville de Morges a Bruges en
Flandres par devers Meynini Penin, escuyer descurie de mondit
seigneur le daulphin. Et prernierement a vacque ledit Bonnecour
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audit viage de puys le XVIe jour du moys de julliet enclux
jusque ou XXI jour daouste auxi enclux de lan mil IIIIc
XLIIIIITe, qui sunt XXXVII jours, qui valent, compte pour
chaqung jour pour luy et son cheval VII gros: XII ducats et I
tierz. De quoy recehu ledit Bonnecour par la main de Jehan
Marechal, tresourier de mondit seigneur, la somme de X escus
neuf et ainsi ly reste lon devant audit Bonnecour: II ducats
et I tierz.

Item a este destrosse ledit Bonnecourt par gens darme entre
Chalonrz et ReinsrS en Champaigne qui ty ont oste cest
assavoir: XVI escus dor et environ de III florins en monoye,
son cheval quil ly costat XVIII escus dor et ses aultres habis
commant: manteaulx, sa robe, son espee, son chappeaux, sa

bougete, deux chemises, ses /fol. j9rr./ oyscaulx et ses esperons
que vailliant environ de XV escus, et ainsi monte en somme la
dispoillie dudit Bonnecourt XLIX escus dort et III florins de
monoye.

Deinde sequitur tenor dicte certifficationis:
A treshault et trespuissant prince montresredoubte seigneur

le duc de Savoye, je Anthoine de Hellande, escuyer, seigne-ur de
Theicamelle, valet tronchant dou roy nostre seigneur et capi-
tayne de la ville et cite de Reins et du pays denviron, certiffie
que ou jourduy Bonnecour, chevacheur de lescurie dudit sei-
gneur, est entre en ceste cite de Reins qui navoit vestu qui son
gippons et a jure, certiffie et affìrme que oucons compaignions
de guerre lavoyent tramis environ a six lieux dyci et ly avoyent
oste son cheval, son mantel, ses henseaux, ses esperons et tout
ses vestemens excepte ledit gipons et si luy ont oste son ort,
son argent de la quelle chouse ledit chevaucheur ma requis
ladite certiffication que je luy hay ouctroy en ceste forme pour
luy valoure envers ledit seigneur et ayllieurs ce que rayson
doura. Donna Reins soub mon seelz, le XXVe jour du moys de
juillet lan mil IIIIc XLIIIIe. Mansionet. Deinde visis rotullo
expensarum et testifficatione superius insertis habitoque a
dicto Bonnecour, calvacatore, super predicta in eodem rotulo
expressa iuramento, dominus mandavit per nobilem virum
Johannem Marescalci, thesaurarium Sabaudie generalem, eidem
Bonnecourt librari, solvi et realiter vice domini expediri vide-
licet duos ducatos et tercium unius ducati quadraginta novem

r7. Châlons-sur-Marne, dép. Champagne (F)
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scutos et tres florenos monete in eodem rotullo descriptis quos
in expensarum suarum plenam solutionem et dicte perde satis-
facionem et emendâm eidem Bonnecour dominus duxit per-
solvendos ut per ipsius dornini nostri licteram de testimonio
omnium premissorum mandato sicut supra solvendi, habitaque
ab eodem cum dicta lictera domini et annexis lictera oppor-
tuna confessionis de recepta eidemque thesaurario in eius
primo computo allocandi cuius þ1. j9ru./ copiarn reddit
manu Petri de Muris, notarii, signatam. Deinde sequntur verba
tenoris: sequentis satisfactum supranominato calvacatori per
Johannem Marescalci, thesaurarium predictum, in exonerarione
quantitatis suprascripte de decem octo ducatis auri de quibus
idem thesaurarius habuit confessionem, datam Gebennis die
XV septembris anno Domini millesimo IIIIc XLIIIIto manu
Johannis Veteris junioris signatam. Reddit etiam licteram con-
fessionis dicti Bonnecour, calvacatoris, de recepta dictorum et
subscriptorum decem octo ducatorum auri per ipsum a dicto
thesaurario pro premissis habitorum in exonerationem predic-
tam et qui notati sunt per satisfactum super licteris originalibus
copie licterarum domini superius designate manu notarii sub-
scripti, datam Gebennis die et anno proxime descriptis et manu
dicti Johannis Veteris junioris subscriptam et signatam, cuius
vigore sibi allocantur dicti et subscripti decem octo ducati auri
etiem per aliam licteram domini de mandato ut supre allocandi
sine difficultate quacunque, datam Gebennis die nona aprilis
anno Dornini millesimo IIIIc quadragesimo sexto quam reddit
sigillo domini sigillatam et manu Guillelmi de Bosco, eius
secretarii, signatam: XVIII ducatos auri.

7) AST/ SR, inv. 16, reg. 92, 1444-1445, fol. 368v169r.
Libravit dicto Geneve, heraldo, in quibus dominus sibi tene-

batur causis et racionibus contentis et descriptis in quodam
parvo rotulo papireo tenoris qui sequitur. Debentur per illus-
trissimum principem dominum nostrum ducem Sabaudie
Geneve, heraldo, pro viagio suo de Scocia in quo stetit tam
eundo quam inde reddeundo a die XVIII mensis jullii usque
ad nonam mensis febroarii inmediate sequentis sex mensibus et
viginti tribus diebus integris, computeto pro singulo mense pro
expensis persone sue, eius famuli et duorum equorum XXti
ducatis valent: VIxx XV ducatos et XIIII denarios grossos.

Item apud Londres pro littera passus per ipsum heraldum
impetrata pro domino Luyriaci et aliis secum /fol. j69r/ exis-
tentibus tam pro scriptura quam sigillo: II nobles.
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Item pro faciendo se conducere per patriam desertam que
est inter Scociam et Angliam et durat tres jornatas tam pro
salario conductoris quam exPensis ipsius conductoris: I noble
et XVI denarios grossos.

Item pro transeundo mere de Dovres 19 usque apud
Calaysto tam pro transitu ipsius quam eius famuli et equorum:
II nobles. Summa: VIxx XV ducatos et XXIIII denarios gros-
sos, V nobles et XVI denarios grossos de quibus recepit idem
heraldus a nobili viro Johanne Marechali, thesaurario: IIIIxx
ducatos auri. Et sic debentur dicto heraldo de resta: LX duca-
tos,V nobles et II florenos cum dimidio monete. Et solvit sibi
dictus thesaurarius vigore et per litteram domini de mandato
solvendi et habita confessione per presidentem et magistros
computorum suorum in presenti computo intrandi et sine diÊ
ficultate qualibet allocandi, datam Gebennis die nona aprilis
anno Domini Mo quatercentesimo quadragesimo quinto, quam
reddit dicto rotulo annexam sigillo domini sigillatam et manu
Francisci Fabri, eius secretarii, signatam. in cuius lictere domini
dorso scripta est confessio per dictum heraldum facta de dicta
et subscripta quantitate, quam habuit a dicto thesaurario causa

supradicta recepta sub anno Domini millesimo IIIIc quadrage-
simo quinto, die decima aprilis manu Petri de Muris, notarii,
signata: V nobles, item LV ducatos auri et II florenos et dimi-
dium monete.

S) AST/ SR, inv. 16, teg. 92, 1444-1445, fol. 37or-v.

Libravit dicto Bonacourt, cevalcatori domini, cui per domi-
num debebantur causis et racionibus contentis et descriptis in
quodam parvo rotulo papireo tenoris qui sequitur. Debentur
per illustrissimum dominum nostrum ducem dicto Bonecourt,
cavalcatori ipsius domini nostri, pro suis expensis eundo ad
villam de Bruges in Flandria ad spectabilem dominum Luy-
riaci. Et primo a die tresdecima septembris proxime preteriti
qua separavit a civitate Gebennis eundo apud Bruges et illuc
stando de mandato prefati domini nostri et stetit tam eundo
quam illuc stando usque ad diem terciam mensis huius novem-
bris inclusive, qui sunt pro singulo die VII denarios grossos,
valent in summa: XVII ducatos et VII denarios grossos de

r9. Douvres, comté de Kent (GB)
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quibus recepit a domino thesaurario Sabaudie generali: X
ducatos, et sic restant qui sibi debentur: VII ducatos et VII
denarios grossos et solvit sibi dictus thesaurarius vigore et per
licteram domini de mandato solvendi, et habita /þ1. j7ou./
confessione per presidentem et magistros computorum suorum
in presenti computo intrandi et sine difficultate qualibet allo-
candi, datam Gebennis die decima octava novembris anno
Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo quarto, quam
reddit dicto rotulo annexam sigillo domini sigillatam er manu
Jacobi Gallisse, eius secretarii, signatam. In cuius lictere domini
dorso scripte est confessio per dictum Bonacort facta de dicta
et subscripta quentitete, quam habuit a dicto thesaurario causa
supradicta recepta sub anno Domini millesimo quatercentesimo
quadragesimo quarto die vicesima secunda mensis decembris
manu Petri de Muris, notarii, signata:VII denarios grossos parvi
ponderis etVII ducatos auri.

9) AST/ SR, inv. 16, teg. 92, 1444-1441, fol. 373r-v-
Item libravit Martino Bugnionis, ex cavalcatoribus domini,

per menus dicti Petri Rostagni pro suis expensis fiendis condu-
cendo domicellas et comitivam illustrissime domine nostre
Annabelle de . Scossia, comitisse Gebennensis, extra patriam
domini remeundo þiQ ad partes suas videlicet tres florenos et
quatuor denarios grossos ut per ipsius Martini þ1. j7ju./ con-
fessionem receptam sub anno Domini M" quatercentesimo
quadragesimo quinto die nona mensis decembris manu
Rebacti, notarii, signatam: III florenos IIII denarios grossos.

ro) AST/ SR, inv. 16, reg. 92, 1444-1441, fol- 4otr-v.
Libravit nobili Johanni de Spense er Ysabelle, eius uxori,

quibus dominus ad ipsorum humilem supplicationem ipsi
domino nostro super hoc factarn potissime actendens grãta
servicia per ipsos coniuges in supplicatione ipsa nominatos
illustri filie domini, domine Annebelle de Scocia, comirisse
Gebennensi, a partibus Scocie usque huc laudabiliter impensa,
eidem Johanni et eius uxori subscriptos centum et quadrãginta
ducatos auri eisdem in rependium primissorurn necnon expen-
sarum per ipsos ad partes Scocie remeando subscrivendarum
prelibatus dominus noster donavit per ipsius domini nostri lic-
teram de testimonio premissorum ac donationis predicte cum
mandato librandi, solvendi et realiter expediendi vice dornini ac
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sine diflìcultate per presidentem et magistros computorum eius-
dem allocandi recipiendo ab eisdem cum dicta lictera domini,
et annexam licteram opportunam confessionis de recepta, þL
4o5u. / datam Gebennis die tercia mensis decembris enno
Domini millesimo quatercentesimo quinto, quam reddit dicte
supplicationi annexam, sigillo domini sigillatam, et manu Lio-
bardi, eius secretarii, signatam. In cuius lictere domini dorso
est descripta lictera confessionis dicte et subscripte quantitatis
per dictum Johannem habite a dicto thesaurario pro premissis,
recepta sub anno proxime dicto et die octava mensis decembris
manu Petri de Muris, notarii, signata et iPsam quantitetem
habuit per manus Petri Rostagni de mandato dicti thesaurarii:
CXL ducatos auri.

rr) AST/ SR, inv. 16, reg. 93, 144l-1446, fol. ry7r.

Recepit a Johanne Veteris seniore, per ipsum domino mutuo
concessos, quos ipse Johannes de jubsu (síQ prehbati domini
nostri respondit Jacobo Berrete, mercatori Gebennis, qui illos
respondere fecit in Bruges per eius licteram cambii per Pie-
mont, heraldum prelibati domini, portatas nobili Philiberto de
Monthoux et Johanni de Lestelley, ex ambassiatoribus prelibati
domini nostri, ibidem existentibus pro solvendo expensis et
aliis necessariis illustris domine comitisse Gebennensis et sue

comitive, de regno Scossie ad as þic) partes conducendum et de
quibus nullam habuit idem Johannes Veteris confessionem de
recepta: M scutos a:u.i ad LXVI pro marcha.

rz) AST/ SR, inv. 16, reg. 9j, r44J-r446, fol. 3r4r-v.

Libravit Johanni de Lestelley, secreterio domini, cui actentis
laudabilibus serviciis per ipsum domino tam in ambassiata ad
partes Scocie per dominum novissime destinata pro sponsalibus
et matrimonio inter illustrem secundo genitum dominum
nostrum dominum Ludovicum de Sabaudie, comitem Geben-
nensem, et inclitam dominam Anabellam de Scocia, Deo
laudes, feliciter inhitis et contractis quam etiam in conducta ad
has partes ipsius filie laudabiliter impensis non sine ingentissi-
mis ipsius Johannis expensis et laboribus de quibus dominus
eidem pro meritis respondere voluit mandavitque propter ee

dicto Johanni Marescalci quatinus eidem Johanni de Lestelley
libraret solvere et realiter vice sua expediret centum florenos
parvi ponderis quos eidem in rependium et remunerationem

A LA RECHERC¡IE D'UNE EPOUSE

r64 EVA PIBIRI

predictorum servitiorum suorum in dicta ambassiata impenso-
rum liberaliter donavit et largivit, ut per ipsius domini nostri
licteram de testimonio omnium premissorum eidem thesaura-
rio directam cum mandato per eundem thesaurarium eidem
Johanni de Lestelley solvendi, librandi et realiter vice sua
expediendi, et habita confessione per presidentem magistro-
sque et receptores computorum suorum in eiusdem thesaura-
rii primo dicte thesaurarie computo intrandi et /fol. jt4u./
indifficiliter allocandi, datam Gebennis die secunda junii anno
Domini millesimo quatercentesimo sexto, quam reddit signeto
domini, cancellario absente, sigillatam et manu de Clauso, eius
secretarii, signatam. In cuius lictere domini dorso descripta est
confessio per dictum Johannem de Lestelley facta de dicta et
subscripta quantitate, quam habuit a dicto thesaurario causa
supradicta, et hoc per manus Jacobi Meynerii, eius vicegerentis,
data Gebennis die XVI mensis junii anno Domini millesimo
quatercentesimo sexto, manu propria ipsius Johannis de Lestelley
subscripta et signata: C florenos parvi ponderis.

r3) AST,z SR, inv. 16, reg. 93, r44f-r446, Íol. 3zor.

Libravit Johanni Scoti duodecim ducatos auri, quia a regno
Scocie ad has partes Sabaudie in comitiva illustris filie domini
carissime domine Annabelle de Scocia, comitisse Gebennensis
advenit, ad ipsas partes Scocie nunc regredi intendit, et quos
dominus sibi pro dicto suo regressu donavit, ut per ipsius
domini nostri licteram de testimonio omnium premissorum
eidem thesaurario directam, cum mandato per dictum thesau-
rarium eidem Johanni Scoti solvendi, librandi et realiter vice
sua expediendi, et habita confessione per dictum thesaurarium
ab eodem Johanni Scoti per presidentem magistrosque et
receptores computorum suorum in eiusdem thesaurarii primo
dicte thesaurarie computo intrandi et indifficiliter allocandi,
datam Gebennis die quarta septembris anno Domini millesimo
quatercentesimo sexto, quam reddit sigillo domini sigillatam et
manu Vincentii de Ruppe, eius secretarii, signatam. In cuius
lictere domini dorso descripta est confessio per dictum Johan-
nem Scoti facta de dicta et subscripta quantitate quam habuit a
dicto thesaurario causa supradicta per manus Jacobi Meynerii,
eius vicegerentis, recepta sub anno Domini millesimo quater-
centesimo sexto die septima mensis septembris manu Petri de
Muris, notarii, signata: XII ducatos auri.

út

r4) AST,/ SR, inv. 16, reg. 93, 144l-1446, fol. 34or-v.

Libravit nobili et potenti viro domino Lanceloto, domino
Luyriaci, gubernatori domini Nycie, in quibus dominus sibi
tenebatur causis et racionibus contentis et descriptis in quodam
rotulo papireo tenoris qui sequitur. Debentur per illustrissi-
mum dominum nostrum Sabaudie ducem domino Luyriaci pro
expensis per ipsum Gebennis cum novem equitibus factis a die
qua illustris domina ,tnnabella Gebennas applicuit que fuit
jovis septima huius octobris anni millesimi quatercentesimi
quadragesimi quinti exclusive usque ad diem vicesimam eius-
dem exclusive qui sunt duodecim dies integri ad racionem
quinque denariorum grossorum pro equite die qualibet valent:
XLV florenos. Cuiquidem rotulo superius inserto est ennexa
lictera domini de testimonio omnium premissorum /fol j4ov'/
eidem thesaurario directam cum mandato Per dictum thesaura-
rium eidem domini Luyriaci solvendi, librandi et realiter vice
sua expediendi, et habita confessione per eundem thesaurarium
a dicto domino Luyriaci per presidentem magistrosque et audi-
tores computorum suorum in eiusdem thesaurarii primo dicte
thesaurarie computo intrandi et indifficiliter allocandi, dat'arn

Gebennis die decima nona octobris anno Domini millesimo
quâtercentesimo quinto, quam reddit dicto rotulo annexam
sigillo domini sigillatam et manu de Clauso, eius secretarii.
signatam in cuius lictere domini dorso descripta est confessio
per dictum dominum Luyriaci facta de dicta et subscripta
quantitate, quam habuit a dicto thesaurario causa supradicta,
recepta sub anno predicto Domini millesimo quatercentesimo
quadragesimo quinto die vicesima tercia mensis octobris manu
A. Sancti Martini, notarii, signata: XLV florenos parvi ponderis.

r5) AST,/ SR, inv. 16, reg- 9j, r44j-r446, fol. 37ova7ß.

Libravit nobili et potenti viro domino Lancelloto, domino
Luyriaci, gubernatori Nycie, in quibus dominus sibi tenebatur
causis et racionibus contentis et descriptis in quodam rotulo
papireo per Petrum de Croso, thesaurarium Vercellarum2r,
diligenter visitato, cuius tenor sequitur et est talis. Sequitur
parcella expensarum factarum per spectabilem dominurn Lan-
cellotum dominum Luyriaci, ambassiatorem, per illustrissimum
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dominum nostrum ducem Sabaudie deputatum ad serenissi-
mum Scocie regem. Et primo pro expensis novem equitum
cum dicto domino Luyriaci incedentium ipso comprehenso ad
racionem trium ducatorum pro qualibet die, et sic pro uno
anno integro incepto die decima octava mensis jullii anno
Domini millesimo quetercentesimo quadragesimo quarto, qua
die dictus dominus Luyriaci curn tota dicta ambassiata recessit
ipsa die inclusa et finito simili die decima octava jullii anni
presenti M IIIIc XLV dicta die exclusa, qui sunt pro toto dicto
anno die IIIc LXV nec non pro octuaginta duobus diebus
ultra dictum annum integrum inceptis ipsa die XVIII jullii
novissime lapsi et finitis die septima mensis presentis octobris
ipsa die septima inclusa qua die septima ipse dominus Luyriaci
ad presentem civitatem Gebennarum applicuit et sic in universo
pro quatercenfum quadraginta septem diebus ad racionem
trium ducatorum auri pro qualibet die ut supra: M IIIc XLI
ducatos auri.

Item exposuit ulterius in emptione duarum tunicarum quia
fuit destinatus cum novem personis et non fuerunt sibi librate
tunice nisi pro septem ex suis servitoribus et sic pro dictis
duabus tunicis videlicet una pro ipso domino Luyriaci in qua-
tuor ulnis pagni octo ducatos, et alia pro uno suo servitore pro
tribus ulnis pagni quatuor ducatos, videlicet: XII ducatos auri.
Summa universalis: M IIIc LIII ducatos. De quibus recepit
manibus domini thesaurarii quando recessit a Morgia et de
quibus eidem domino thesaurario fecit confessionem de
recepta: IIIc LX ducatos. Recepit ulterius in êxoneracionem
dictarum expensarum per manus /fol. j7rr.,/Johannis de Lestel-
ley in pluribus parcellis et de quibus eidem Johanni fecit con-
fessiones de habitione et recepta: VIc III ducaros et dimidium
auri et IIII grossos monete Flandrie. Summa totius recepte:
IXC LXIII ducatos et dimidium auri et IIII grossos monete
Flandrie, et sic restat habere dictus dominus Luyriaci de et pro
dictis expensis ordinariis pro et quia plus exposuit quam rece-
pit: IIIc LXXXIX ducaros auri et dimidium et IIII grossos
monete Flandrie. Et solvit dictus thesaurarius eidem domino
Luyriaci dictam et subscriptam quantitatem vigore premisso-
rum nec non et per licteram domini eidem thesaurario direc-
tam de testimonio omnium premissorum, cum mandato per
dictum thesaurarium eidem domino Luyriaci solvendi, librandi
et realiter vice sua expediendi, et habita confessione per
dictum thesaurarium ab eodem domino Luyriaci per presiden-
tem magistrosque et receptores computorum suorum in eiusdem
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thesaurarii primo dicto thesaurario reddendo computo intrandi
et indifficiliter allocandi, datam Gebennis die decima nona
octobris anno Domini millesimo quatercentesimo quadrage-
simo quinto, quam reddit dicto rotulo annexam sigillo domini
sigillatam et manu Pelleterat, secretarii domini, signatam in
cuius lictere domini dorso descripta est confessio per dictum
dominum Ludovicum de Luyriaco fact¿ de dicta et subscripta
quantitate, quam habuit
recepta sub anno Domini
simo quinto die vicesima
Martini, notarii, signata:
IIII>o< IX ducatos et dimidium auri.